
 رئیس جمهور در ادامه نظارت‌های ستادی بر دستگاه‌های اجرایی، به وزارت 
نفت رفت و پس از شــنیدن گزارش وزیر و مدیران این وزارتخانه از عملکرد دو 
ساله و همچنین طرح برخی موانع و مشکلات پیش رو، به بیان دستورات و خط 
مشی‌های مهمی در جهت ارتقای کمی و کیفی عملکرد این وزارتخانه پرداخت.

 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح امروز دوشــنبه در ادامه نظارت‌های 
ســتادی بر دســتگاه‌های اجرایی، به وزارت نفت رفت و پس از شنیدن گزارش 
وزیر و مدیران این وزارتخانه از عملکرد دو ســاله و همچنین طرح برخی موانع 
و مشکلات پیش رو، به بیان دستورات و خط مشی‌های مهمی در جهت ارتقای 

کمی و کیفی عملکرد این وزارتخانه پرداخت.
رئیس جمهور با بیان اینکه سرمایه‌گذاری موتور محرک رشد اقتصادی است، 
بخش نفت و گاز را بهترین بخش برای سرمایه‌گذاری دانست و از مدیران مجموعه 
وزارت نفت خواست با تلاش برای جذب بیشتر سرمایه داخلی و خارجی به رشد 

تولید و افزایش کسب درآمد شتاب بیشتری بدهند.
تاکید بر استمرار مدیریت جهادی اوجی/ افزایش تولید و صادرات نفت برگ 

زرین کارنامه دولت است
آیت الله رئیســی افزایش تولید و صادرات نفت به‌رغم تحریم‌ها و تهدیدها را 
برگ زرینی در کارنامه دو ســاله دولت مردمی عنوان کرد و در ادامه جلوگیری 
از خام‌فروشــی به عنوان یکی از مســائل مورد تأکید رهبری معظم انقلاب را از 
جمله وظایف مهم وزارت نفت برشــمرد و افــزود: فرآوری نفت خام به افزایش 

تولید، اشتغال و بهره‌وری منجر خواهد شد.
»تأکید بر عدم معطل نگه‌داشــتن طرح‌های توســعه‌ای وزارت نفت به بهانه 
نظرات کارشناســی«، »تســریع در تکمیل طرح جمع‌آوری گازهای مشعل با 
استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان« و »توجه ویژه به مدیریت مصرف در 
کنار مدیریت تولید« از دیگر نکات مهم مطرح شده از سوی رئیس جمهور بود.

تاکید بر استمرار مدیریت جهادی اوجیتاکید بر استمرار مدیریت جهادی اوجی

 اعلام مقررات برای
 تولید کنندها

فرش قرمز خراسان‌شمالی برای 
سرمایه گذاران

افزایش تولید نفت به ۳.۶ میلیون 
بشکه در روز تا پایان سال

 زیرساخت‌های صنایع شهر هوشمند 
تامین می‌شود

تاثیر فن‌آوری‌های نوین بر صنعت 
پتروشیمی
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اقتصاد انرژی 2

به گزارش ایرنا، احســان خاندوزی روز پنجشنبه 
در بیســت و هفتمین همایش ملی توسعه صادرات 

غیرنفتی در تبریز
وی از صادرات غیرنفتــی ۳۲ میلیارد دلاری در 
هشت ماهه امسال خبر داد و گفت: این رقم در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۱.۶ درصد بیشتر شده است.

خاندوزی اظهار کرد: وزن کالاهای غیرنفتی صادر 
شده در این مدت ۹۰ میلیون تن بوده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش یافته است.

وی به میزان واردات در این مدت نیز اشاره کرد و 
گفت: ۲۴.۷ میلیون تن کالا به ارزش ۴۲.۱ میلیارد 
دلار در این مدت وارد کشور شده که نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل، از نظر وزنی چهار درصد و از نظر 

ارزی ۱۲ درصد افزایش داشته است.
خاندوزی علت مثبت نبودن تراز بازرگانی کشور در 
هشت ماه گذشته و پیشی گرفتن واردات از صادرات 
را کاهش ۴۰ درصدی قیمت محصولات پتروشیمی 
عنــوان کــرد و گفت: در مجموع صــادرات نفتی و 
غیرنفتی، تراز بازرگانی کشور حدود ۱۰ میلیارد دلار 
به نفع صادرات بوده و مثبت است با اینکه در صادرات 
غیرنفتی از نظر وزنی ۲۷درصد نســبت به سال قبل 

افزایش داشته ایم اما به علت کاهش قیمت محصولات 
پتروشیمی، این تراز منفی شده است.

وی با بیان اینکه متوسط ارزش کالاهای صادراتی 
کشــور پایین اســت و کالاهای با احجام بالا بخش 
بیشــتری از این صادرات را تشکیل می دهد، افزود: 
باید به سمت اقتصاد با درجه پیچیدگی بالا و کاهش 
خام فروشی حرکت کنیم و کالاهایی صادر کنیم که 

احجام کمتر و ارزش بیشتری داشته باشند.
وزیر اقتصاد بیان کرد: در اقتصاد سه محور بسیار 
مهم اســت، اینکه کجا ایستاده ایم، مسیری که باید 
حرکت کنیم و موانعی که موانع اقتصاد در رسیدن به 
اهداف را شناســایی و رفع کنیم، اگر بتوانیم این سه 
محور را به طور دقیق بررســی کنیم به طور قطع به 

نتایج مطلوبی دست خواهیم یافت.
خاندوزی ادامه داد: اقتصاد نفتی متمرکز و دولت 
زده که میراث دهه های گذشته است اجازه نداده تا 
آنگونه که باید در توسعه صادرات غیر نفتی موفق عمل 
کنیم و به طور قطع، شروع برنامه های جدید و تمرکز 
بر توســعه صادرات غیر نفتی، صدای آنهایی را که از 
اقتصاد نفتی امرار معاش می کردند، در خواهد آورد.

وی افزود: باید به سمت اقتصاد تولید گرای دانش 

پایه حرکت کنیم و در این مسیر باید مراقب باشیم تا 
به بیراهه نرویم.وی بر فتح بازارهای جدید صادراتی 
از سوی تجار، بازرگانان و تولید کنندگان تاکید کرد و 
گفت: این اقدام به توانمندی بلند مدت در کشور منجر 
می شود و از نان شب واجب تر است، صادر کننده باید 
تلاش کند هر سال بهتر از سال قبل صادرات کرده و 

بازارهای جدیدی را تصاحب کند.
خاندوزی ادامــه داد: البته برای فتــح بازارهای 
صادراتی جدید، پشــتیبانی تامین مالی نیاز است و 
این پشتیبانی باید از تولید کننده صورت گیرد و به 

بهانه های رشد نقدینگی، متوقف نشود.
وی افزود: صادرات در مقطع فعلی برای کشــور 
اهمیت بســیاری دارد و توان تولید داخلی را بالا می 
برد و دولت به عنوان تسهیل گر، مقررات دست و پا 
گیر را حذف و قوانین و محدودیت های صادراتی را 

تا جایی که قانون اجازه دهد برطرف خواهد کرد.
خاندوزی همچنین از حاضرین تجار و صادرکنندگان 
در این همایش خواست تا رقابت پذیری در بازار جهانی 
را با افزایش نرخ ارز دنبال نکنند و از محل بالا بردن 
کیفیت کالاهای تولیدی و بکارگیری فناوری، به دنبال 

رقابت با رقبا باشند.

 داخلی‌سازی ۶ هزار قطعه تخصصی 
نیروگاهی انجام شد

مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران 
گفت: بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ قطعه تخصصی در 
هشت ماهه ابتدایی امسال در شرکت تعمیرات 

نیروگاهی ایران داخلی‌سازی شد.
تلاش برای ساخت قطعات نیروگاهی در داخل 
کشور یکی از مهمترین رویکردهای وزارت نیرو 
اســت.بر همین اســاس چندی پیش »همایون 
حائری« معاون برق و انرژی وزیر نیرو در پاســخ 
به سوال خبرنگار ایرنا گفته بود که بیشتر قطعات 
نیروگاهی در داخل ساخته می شود و اندک واردات 

هم به دلیل نبود صرفه اقتصادی است.
وی بیان‌داشت: بیش از ۹۵ درصد محصولات را 
داخل کشور تولید و به‌عنوان یک صنعت خودکفا و 
در سطح بالا مطرح هستیم.حائری ادامه‌داد: ایران 
در بخش نیروگاه حرارتی جزو سازندگان است و 
تولیدات ما به کشورهای دیگر هم صادر می‌شود.در 
همین پیوند، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران درباره وضعیت داخلی سازی اجزا و قطعات 
نیروگاهی افزود: امروزه تعمیرات تخصصی و فوق 
تخصصی صنعت پیچیده نیروگاهی با استفاده از 
علم و دانش روز ساخت تجهیزات برای رفع کامل 
دغدغه های این صنعت مهمترین ضرورت است.

به گزارش شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، 
»مسعود مرادی« خاطرنشان‌کرد: بر این اساس، 
تمرکز جدی بر تقویت بنیه علمی و فناوری، بهره 
برداری از دانش روز جهان و دانش بومی به‌منظور 
نیل به این هدف و افزایش ســطح رضایت‌مندی 
مشتریان و ارتقای سهم این شرکت در پایداری 

برق از رسالت های مهم این شرکت بوده است.
وی درباره روند رو به رشــد ساخت قطعات و 
تجهیزات حساس صنعت نیروگاهی، ادامه‌داد: با 
توان و تخصص کارکنان و وجود بســتر سخت 
افزاری قوی بر اســاس نیاز بازار هدف، در هشت 
ماهه ابتدایی سال۱۴۰۲ در مجموع تعداد ‌۶هزار 
و ۳۳۸ قطعه خــاص در قالب ۷۸ نوع در محل 
کارگاه های ساخت داخل این شرکت تولید و به 
صنعت نیروگاهی و پتروشیمی کشور تحویل شد.

مرادی بیان‌داشــت: از محل این میزان تولید 
تجهیــزات، از خروج بیــش از ۲ میلیون و ۶۵۰ 
هزار یورو ارز از کشــور جلوگیری شد.مدیرعامل 
شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ادامه‌داد: هر 
چند رفع نیازهای صنعت برق مهمترین اولویت 
این شرکت است، اما با توجه به مشترکات فراوان 
این صنعت با تجهیزات کاربردی و مهم در صنایع 
مولد نظیر نفت، گاز و پتروشــیمی، ورود به بازار 
صنایع مادر کشــور نیز از برنامه های جاری این 
شــرکت اســت که رفع نیاز فنی و مهندسی و 
ساخت قطعات حساس پتروشیمی خراسان، مبین 
عسلویه و پالایشگاه نفت آبادان، علاوه بر فعالیت 
های تعمیراتی از اقدام های موفق این شرکت در 

یک سال اخیر بوده است.

اعلام مقررات برای تولید کنندها

مریم سبزواری     -  وزیر اقتصاد و دارایی از مصوبه هیات دولت در زمینه وضع مقررات جدید برای تولیدکننده که ظرف یک ماه 
آینده عملی خواهد شد خبر داد و گفت: با این مصوبه هر دستگاهی که بخواهد برای تولید کننده وضع مقررات بکند باید حداقل 

سه ماه قبل به تولید کننده اعلام کند.

خبر 

البته برای فتح 
بازارهای صادراتی 
جدید، پشتیبانی 
تامین مالی 
نیاز است و این 
پشتیبانی باید از 
تولید کننده صورت 
گیرد و به بهانه های 
رشد نقدینگی، 
متوقف نشود.

   ناترازی گاز مانع اجرای طرح پتروشیمی چرام نشود
 استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان مرکز گاز و نفت است، بنابراین نباید پتروشیمی‌ چرام و کارخانه‌های 

بزرگ گرفتار ناترازی گاز کشور شوند.
 ســید علی احمدزاده شــب در حاشیه نشست شورای اداری کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: استان ما منبع گاز است و هم اینک بهره برداری از میدان گازی مختار بویراحمد به عنوان چهارمین میدان 
گازی کشور در دستور کار است.وی افزود: این میدان قرار است ناترازی و کمبود گاز در کشور را رفع کند و تحت هیچ 

شرایطی نباید ناترازی گاز را برای عدم اجرای طرح پتروشیمی چرام بهانه کرد.

  بالاترین نوع جهاد تبیین؛ خدمت بی‌منت به مردم است
 معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: نیروهای 
کادر درمان و بسیجیان مصداق بارز مقاومت هستند و بالاترین نوع جهاد تبیین؛ 

خدمت بی‌منت به مردم است.
 رضا شریفی با تبریک میلاد حضرت زینب کبری )س( و روز پرستار و تقارن 
این ایام با هفته بسیج اظهار کرد: شاخص‌های پزشکی، بهداشتی و درمانی در 
سیستان و بلوچستان به لحاظ زیرساختی و اعتماد مردمی رو به بهبود است.

وی با مقایسه وضعیت بهداشت و درمان سیستان و بلوچستان قبل و بعد از 
بیماری کرونا بیان کرد: کادر درمان در زمان اوج کرونا در وسط میدان بودند و 

در این عرصه شاهد جانفشانی این عزیزان بودیم.
معاون سیاســی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان تاکید کرد: در 
عرصه چشم پزشکی این استان جزو استان‌های تراز اول کشور است، با وجود 
عقب ماندگی‌های موجود در حوزه بهداشت و درمان استان با حضور مردم در 
هر عرصه‌ای شاهد رشد و پیشرفت بودیم، بهبود شرایط بهداشت و درمان نیز 

از این قاعده مستثنا نیست.
وی با اشــاره به وضعیت فعلی سیســتان و بلوچستان و تشبیه آن به یک 

بیمار افزود: حال اســتان در عرصه های مختلف به صورت متوازن و همسان 
از شمال تا جنوب با جبران عقب ماندگی‌ها رو به بهبود بوده و برای بهبودی 

کامل نیازمند زمان بیشتری است.
شــریفی اظهار کرد: شاهد توسعه و پیشرفت از شمال تا جنوب سیستان 
و بلوچستان در زمینه آب رسانی، معادن، مسکن، کشاورزی، توسعه سواحل 

مکران، و پتروشیمی هستیم.
عقب ماندگی‌هایی در سیســتان و بلوچستان وجود دارد که برای برطرف 
کردن این عقب ماندگی‌ها با اختیارات ویژه‌ای که به اســتان داده شــده و با 
توجه به مسائل موجود و همچنین توانمندی مدیریتی استان شاهد پیشرفت 

و توسعه استان هستیم
وی با اشــاره به وضعیت معدن جانجــا تصریح کرد: ظرفیت معادن طلا و 
مس سیستان و بلوچستان معادل ظرفیت شناخته شده نفت خوزستان است.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در این استان 
ظرفیت‌ها پنهان و محرومیت‌ها آشکار است که بخشی به دلایل کم کارهای 
صورت گرفته در گذشته و بخش دیگری هم به دلیل عدم همراهی و همکاری 

خود مردم استان بوده است.
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3 تولید 

تنها راهی که می توان 
برای شتاب بخشی به 
توسعه استانی با حدود 
۱۸۰ هزار نفر زیرپوشش 
نهادهای حمایتی، جذب 
سرمایه گذار داخلی 
و خارجی برای رونق 
تولید و اشتغالزایی 
است.

 پنج پروژه نیمه تکمیل در ایلام برای 
واگذاری به بخش خصوصی شناسایی شد

 استاندار ایلام با اشاره به اهتمام ویژه دستگاه 
های اجرایی اســتان به تکمیل پروژه های نیمه 
تمــام، گفت: برج هنر ایلام با مشــارکت حوزه 
هنری و ارشــاد اســامی از طریق مولد سازی 
اموال دولت تکمیل می شود. »حسن بهرام‌نیا« 
در جلسه شورای برنامه ریزی استان ایلام اظهار 
کــرد: واگذاری طرح ها و پروژه های نیمه تمام 
برای اتمام پروژه ها، به بخش خصوصی یکی از 
ظرفیت هایی است که باید دستگاه های اجرایی 
به آن توجه کنند.وی تصریح کرد: برج هنر شهر 
ایلام از اعتبارات محل مولدســازی اموال مازاد 
اداره کل فرهنگ و ارشاد استان و همچنین ۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار با قول مساعد وزیر فرهنگ و 
ارشاد تکمیل می‌شود.استاندار ایلام با بیان اینکه 
در تکمیل برخی پروژه‌های استان باید از ظرفیت 
بخش خصوصی استفاده شود تا شاهد بهره‌برداری 
از طرح ها در موعد مقرر باشــیم، گفت: پروژه 
برنج هنر شــهر ایلام از جمله پروژه هایی است 
که نیازمند اعتبار است و قرار است با مشارکت 
ارشاد اسلامی و حوزه هنری تکمیل شود.بهرام 
نیا با تاکید بر اینکه دستگاه های اجرایی استان 
ایلام برای اجرای پروژه ها و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام از ظرفیت بخش خصوصی باید استفاده 
کنند، افزود: مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌های 
اجرایی مورد تاکید دولت سیزدهم است و از محل 
فروش اموال مازاد می‌توان پروژه‌های نیمه‌تمام در 
حوزه‌های مختلف را تکمیل کرد.استاندار ایلام 
در ادامه با اشاره به بحث احیای واحدهای راکد 
در استان، خاطرنشان کرد: ۷۱۰ میلیارد تومان 
برای احیای واحدهای تولیدی استان اختصاص 
داده شده اســت که بنا به درخواست صاحبان 
واحدها تولیدی راکد و داشــتن شرایط تعریف 
شده تا ســقف ۵۰ میلیارد ریال این تسهیلات 
تبصره) ۱۸( به متقاضیان اعطا می‌شود.رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ایلام نیز 
در این نشست اظهار کرد: استان ایلام در حوزه 
درآمدهای مصوب ۴۴ درصد و در حوزه اقتصاد 
عملکردی هم ۷۴ درصد در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ســال گذشته رشد داشته و عملکرد ۶ ماهه 
درآمدهای عمومی استان بالغ بر ۷ هزار و ۹۵۰ 
میلیارد ریال بوده که نسبت به اعتبارات مصوب 
۶ ماهه ابتدای سال جاری، ۵۱.۲ درصد افزایش 
نشــان می دهد که بعد از استان البرز رتبه دوم 
را در زمینه وصول منابع درآمدی در کشور دارا 
است.»امین دوست محمدی« با اشاره به اینکه 
رشد اعتبارات استان در سال جاری نسبت سال 
گذشــته، اظهار کرد: اعتبارات اســتان در سال 
گذشــته ۱۱ هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال بود که 
در سال جاری به ۱۸ هزار و ۸۱۰ میلیارد ریال 
معادل ۶۳.۹ درصد رشد، افزایش یافته است، از 
لحاظ حجم اعتبارات نیز بالاترین رشد اعتبارات 
در حوزه )ســه درصد( نفت در حدود پنج برابر 

)۴.۷درصد( شده است.
وی تصریح کرد: اعتبارات )سه درصد( نفت 
یعنی اینکه استان ایلام نقش بازیگری خود را در 
صنعت نفت به خوبی ایفا می کند، قبل از استقرار 
دولت سیزدهم، میزان تخصیص اعتبارات استان 
ایلام از این محل، ۵۹ درصد بوده ولی هم اکنون 
به ۷۹ درصد رســیده که ۹۶ درصد آن نقدی و 

چهار درصد آن اسناد خزانه بوده است.

  افزایش ۲۷ درصدی وزن صادرات غیرنفتی در ۸ ماهه ۱۴۰۲ 
 بر اســاس اعلام وزارت اقتصاد در هشــت ماهه امسال ۹۰ میلیون تن صادرات غیر نفتی به ارزش بیش از ۳۲ میلیارد دلار 
داشته‌ایم که در مقایسه با سال گذشته ۲۷ درصد افزایش وزن و ۱.۶ درصد به لحاظ ارزشی افزایش داشته است.به گزارش از 
وزارت اقتصاد، آمار هشت ماهه ۱۴۰۲ تجارت خارجی نشان می‌دهد که در این بازه زمانی در مجموع ۲۴.۷ میلیون تن واردات به 
ارزش ۴۲.۱ میلیارد دلار داشته‌ایم که به لحاظ وزنی واردات حدود ۴ درصد افزایش و به لحاظ ارزشی حدود ۱۲ درصد افزایش 
داشته است.در هشت ماهه امسال ۹۰ میلیون تن صادرات غیر نفتی به ارزش بیش از ۳۲ میلیارد دلار داشته‌ایم که در مقایسه 

با سال گذشته ۲۷ درصد افزایش وزن و ۱.۶ درصد به لحاظ ارزشی افزایش داشته است. 

خبر 

 جذب ۲ میلیون دلار ســرمایه خارجی در گرمه، 
آمادگی چینی ها برای سرمایه گذاری هفت میلیون 
دلاری در معدن فلوراید، ۲ برابر شدن سرمایه گذاری 
در بخش صنعت و کسب رتبه سوم در شاخص های 
امنیت سرمایه گذاری در خراسان شمالی طی عملکرد 
دولت بیانگر پهن شــدن فرش قرمز برای ســرمایه 
گذاران و هموارسازی مســیر توسعه اقتصادی برای 

این خطه است.
خراسان شمالی سرشــار از ظرفیت‌های منحصر 
به فــرد در بخش های کشــاورزی، صنعت، معدن، 
گردشــگری و صنایع دستی است که هر یک از آنها 
اگر هدفمند مدیریت و شــرایط برای سرمایه گذاری 
بیشتر فراهم شود به تنهایی مسیر توسعه این استان 

یک میلیون نفری هموار خواهد شد.
تنها راهی که می توان برای شتاب بخشی به توسعه 
اســتانی با حدود ۱۸۰ هزار نفر زیرپوشش نهادهای 
حمایتی، جذب ســرمایه گذار داخلی و خارجی برای 

رونق تولید و اشتغالزایی است.
راهی نیســت جز اینکه پای ســرمایه گذاران به 
خراسان شمالی باز شود و باید اقدامی شود تا کارخانه 
هایی که ظرفیت آن در این خطه وجود دارد با سرمایه 
های شــرکت های توانمند خصوصی هر چه سریعتر 
راه اندازی شــود.آیا در سال های اخیر موانع سرمایه 
گذاری برداشته شــده و یا همانند گذشته تنها نقل 

سخن محافل مختلف بوده است.
گرچه هنوز راه های نرفته بسیاری برای تسهلیگری 
در امر ســرمایه گذاری خراسان شمالی و پهن شدن 
کامل فرش قرمز برای ســرمایه گــذاران وجود دارد 
اما جذب ۲ میلیون دلار ســرمایه خارجی در گرمه 
و آمادگی چینی ها برای ســرمایه گذاری در معدن 
فلوراید، ۲ برابر شدن سرمایه گذاری در بخش صنعت 
و کسب رتبه ســوم در شاخص های امنیت سرمایه 
گذاری نشــان از این دارد که دولت آغاز امیدبخشی 
برای رونق تولید و اشــتغالزایی این اســتان با جذب 

سرمایه گذار داشته است.

 افزایش ۲ برابری سرمایه‌گذاری در بخش 
صنعت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان‌شمالی با 
اشاره به رشد ۲ برابری سرمایه گذاری در بخش صنعت 
اســتان می گوید: نیمه نخست امسال میزان سرمایه 

گذاری در بخش صنعت اســتان بر اساس پروانه‌های 
بهره‌برداری به پنج هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال رســید 
که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۲ 

برابر افزایش را نشان می دهند.
حسین حاجی بگلو می افزاید: نیمه نخست پارسال 
میزان سرمایه گذاری در بخش صنعت خراسان شمالی 

۲ هزار و ۵۲۹ میلیارد ریال ثبت شده بود.
وی ادامه می دهد: در ۶ ماهه نخســت امســال 
۱۳ پروانــه بهره برداری در بخش صنعت اســتان با 

اشتغالزایی ۳۳۹ نفر صادر شد.
حاجی بگلو با اشــاره به صــدور ۲۷۳ فقره جواز 
تاسیس در بخش صنعت خراسان شمالی، یادآور می 
شود: میزان سرمایه گذاری در این واحدهای صنعتی 
۶۹ میلیارد و ۹۹۴ هزار ریال است که با بهره برداری 
از آن برای چهار هزار و ۳۷۴ نفر شغل ایجاد می شود.

وی در خصوص تولید در واحدهای بزرگ صنعتی 
خراسان شــمالی نیز می گوید: نیمه نخست امسال 
بیش از ۱۱۷ هزار و ۴۰۰ تن پودر آلومینا در شرکت 
آلومینای ایران واقع در شهرستان جاجرم تولید شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی 
بیان می کند: همچنین در این مدت ۸۸۵ هزار و ۵۸۴ 
تن ســیمان در شرکت سیمان بجنورد و بیش از ۱۸ 
هزار و ۹۰ تن شمش آلومینیوم در شرکت آلومینای 
ایران تولید شــد.حاجی بگلو می افزاید: میزان تولید 
فولاد در مجتمع صنعتی اســفراین ۲۲ هزار و ۵۴۷ 
تن و در شــرکت لوله گستر اســفراین نیز ۹ هزار و 
۱۶۷ تن گزارش شده است.وی خاطرنشان می کند: 
در این مدت ۵۱۳ هزار و ۵۹۶ تنُ انواع محصول شامل 
اوره، آمونیاک و کریستال ملامین نیز در پتروشیمی 

خراسان تولید شد.

 جذب ۲ میلیون دلار سرمایه خارجی در 
گرمه

فرماندار شهرستان گرمه در این خصوص می گوید: 
۲ میلیون دلار سرمایه خارجی طی عملکرد دولت در 
این شهرستان جذب شده است که نشان از عزم دولت 

در حمایت از سرمایه گذاری دارد.
عبدالحسین قاضوی می افزاید: شاخص ترین این 
سرمایه گذاری ها در بخش واحد کانی تات است که 
فاز اول آن تا سه ماه آینده به بهره برداری می رسد.

وی ادامه می دهد: محصول شرکت کانی تات ماده 

اولیه مورد نیاز در فرآیند تولید شمش آلومینا است.
قاضوی، صادرات آلفا آلومینا به ارزش یک میلیون 
دلار را از دســتاوردهای دولت در بخش صنعت این 

شهرستان عنوان می کند.
فرماندار گرمه خاطرنشــان می کند: بهره برداری 
از خط توســعه آلفا آلومینا به میزان پنج هزار تن و 
اشــتغال ۲۰ نفر با ۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار از دیگر 

دستاوردهای دولت در این شهرستان است.
شهرستان گرمه در ۱۵۰ کیلومتری جنوب بجنورد 
و در مسیر اصلی خراسان شمالی به استان های مرکزی 

و جنوبی کشور واقع است.

 آمادگی چینی‌ها برای سرمایه‌گذاری هفت 
میلیون دلاری

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی خراســان شــمالی 
نیز می گوید: چینی‌ها برای سرمایه‌گذاری جدید در 
طرح فرآوری سنگ معدن فلورید آلومینیوم به ارزش 
هفت میلیون دلار در این استان اعلام آمادگی کردند.

محمد رحمانی می افزاید: طرح فرآوری ســنگ 
معدن فلورید آلومینیوم قرار اســت با سرمایه گذاری 

۱۰۰ درصدی سرمایه گذار چینی انجام شود.
وی بــا بیــان اینکه این طــرح در ناحیه صنعتی 
شهید محمد زاده شهرستان گرمه اجرایی می شود، 
می گوید: ظرفیت سالانه تولید در این طرح ۲۰ هزار 
تنُ فلورید آلومینیوم است و در این زمینه ۲ میلیون 
دلار سرمایه گذاری خواهد شد.مدیرکل امور اقتصاد و 
دارایی خراسان شمالی در بخش دیگر سخنان خود از 
اعلام آمادگی چینی ها برای اجرای طرح تولید کیسه 
جامبو خبر می دهد و بیان می کند: این طرح هم با 
سرمایه گذاری ۱۰۰ درصدی سرمایه گذاران چینی 
اجرایی می شود و این محصول برای اولین بار در استان 
تولید خواهد شــد.وی با بیان اینکه محل اجرای این 
طرح در شهرســتان مانه و سملقان و ناحیه صنعتی 
شهر آشخانه است، خاطرنشان می کند: چینی ها در 
این طرح پنج میلیون دلار سرمایه گذاری می کنند.

کیسه جامبو که با نام های جامبوبگ و بیگ بگ 
شناخته می شود به دسته ظروف صنعتی پارچه ای 
انعطاف پذیر اتلاق می شود که معمولا برای نگهداری 
و حمل نقل مــواد مختلف کاربرد دارند و مزیت این 
نوع گونی ها ایمنی بالا و سهولت کاربری در حمل و 

نقل مواد مختلف است.

فرش قرمز خراسان‌شمالی برای سرمایه گذاران
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صنعت4

به گزارش از وزارت نفت، جواد اوجی روز دوشنبه 
)۲۹ آبان‌ماه( در جریان بازدید سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از وزارت نفت در ادامه 
نظارت‌های ستادی بر دستگاه‌های اجرایی با تبریک 
میلاد با سعادت حضرت زینب )سلام‌الله علیها( با بیان 
اینکه در هیچ دوره‌ای رئیس‌جمهوری تا این اندازه از 
صنعت نفت پشتیبانی نکرده و به آن بها نداده است، 
افزود: به نمایندگی از همه همکارانم در صنعت نفت 
به لحاظ پشــتیبانی و دلگرمی که در دو سال دولت 
مردمی از وزارت نفت داشته‌اید، از شما تشکر می‌کنم.

وی ادامــه داد: اولویت‌هایی برای صنعت نفت در 
دولت ســیزدهم برنامه‌ریزی شــده که از مهم‌ترین 
اولویت‌ها ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های کلیدی بوده 

است.
وزیر نفت تأکید کرد: سرمایه‌گذاری‌ها در حفظ و 
نگهداشت تولید، رشد تولید نفت و گاز، افزایش تولید 
از میدان‌های مشــترک، جمع‌آوری گازهای مشعل، 
ذخیره‌سازی گاز طبیعی، توسعه اکتشاف میدان‌های 
نفتی و گازی جدید، افزایش ظرفیت‌های پالایشی نفت 
و فرآورده‌های نفتی، احداث پالایشگاه‌ها، کیفی‌سازی 
فرآورده‌های نفتی در پالایشگاه‌های موجود، افزایش 
ظرفیــت تولید محصــولات پتروشــیمی و افزایش 
فرآورش گاز در پالایشگاه‌های گازی از موارد کلیدی 
و پروژه‌های ســرمایه‌گذاری صنعــت نفت در دولت 

سیزدهم بوده است.
اوجی با اشــاره به اینکه در این دولت ۱۳۲ طرح 
که عمدتاً طرح‌های نیمه‌تمام بالادست و پایین‌دست 
صنعت نفت بود، تکمیل شــدند و بــه بهره‌برداری 
رســیدند، گفت: ارزش این طرح‌هــا ۲۸.۵ میلیارد 
دلار برآورد می شــود، البته طرح‌های نیمه‌تمامی را 
انتخاب کردیم که در راســتای رشد تولید نفت و گاز 

تأثیرگذار باشند.
وی افزود: ۵۰ طرح جدید نیز برای سرمایه‌گذاری 
جدید بــه ارزش ۴۷.۵ میلیارد دلار تعریف کردیم و 
در مجمــوع ۱۸۲ طرح به ارزش ۷۶ میلیارد دلار در 
صنعت نفت با هدف افزایش ظرفیت تولید در بالادست 

و پایین‌دست در جریان است.
ویر نفت با تأکید بر اینکه اگر بخواهیم رشد تولید 
محقق شود باید دغدغه سرمایه‌گذاری را داشته باشیم، 
ادامه داد: این طرح‌ها در هرکدام از چهار شرکت اصلی 

وزارت نفت تعریف شده است.
اوجــی تصریح کرد: بعضی از ایــن طرح‌ها مانند 
ساخت پالایشگاه فاز ۱۴ پارس‌جنوبی بیش از ۱۴ سال 
زمان برده بود و پیشرفت ۵۰ تا ۷۰ درصد داشتند، اما 
تکمیل نمی‌شــدند اما در دولت سیزدهم توسعه این 

طرح‌ها شتاب گرفت.
وی بــا بیان اینکه عمــده طرح‌های نیمه‌تمام که 
سال‌ها روی زمین مانده بودند در این دولت جمع‌بندی 

شد و به بهره‌برداری رسید، گفت: در میدان مشترک 
پارس‌جنوبی که ۷۰ درصد گاز کشــور از این مخزن 
تأمین می‌شود، فاز ۱۱ به بهره‌برداری رسید که تقریباً 
صفر تا ۱۰۰ آن در این دولت انجام شــد، همچنین 
احداث پالایشــگاه فاز ۱۴ پــارس جنوبی که بخش 
مهمی از تکمیل آن در دولت ســیزدهم انجام شد از 
دیگر اقدام‌های وزارت نفت در میدان مشترک پارس 
جنوبی است. از دیگر اقدام‌ها برای افزایش تولید گاز 
از میدان مشــترک پارس جنوبی می‌توان به تکمیل 

خط لوله جدید فاز ۱۶ اشاره کرد.
وزیــر نفت افزود: در پارس جنوبی امروز نســبت 
به شــروع دولت سیزدهم ۵۰ میلیون مترمکعب گاز 

بیشتری تولید می‌شود.
اوجی با اشاره به اینکه در حوزه میدان‌های نفتی 
نیز افزایش تولید در دولت سیزدهم محقق شده است، 
ادامه داد: تولید نفت از ۲.۱ میلیون بشکه در ابتدای 
دولت سیزدهم به ۳.۴ میلیون بشکه در شرایط فعلی 

رسیده است.

  امضای ۶ قرارداد برای توسعه میدان‌های 
مشترک نفت و گاز

وی بــا تأکید بر اینکه هر میدان نفتی و گازی که 
برداشت می‌شود در پایان سال افت تولید و افت فشار 
دارد، گفــت: یکی از رســالت‌های مهم صنعت نفت 

۵۰ طرح جدید نیز 
برای سرمایه‌گذاری 
جدید به ارزش 
۴۷.۵ میلیارد دلار 
تعریف کردیم و 
در مجموع ۱۸۲ 
طرح به ارزش ۷۶ 
میلیارد دلار در 
صنعت نفت با هدف 
افزایش ظرفیت 
تولید در بالادست 
و پایین‌دست در 
جریان است.

مونا هادی    -    وزیر نفت با بیان اینکه در دولت سیزدهم ۱۸۲ طرح به ارزش ۷۶ میلیارد دلار در صنعت نفت در جریان است، گفت: تولید 
نفت تا پایان امسال به روزانه سه میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه خواهد رسید و تلاش می‌شود سال آینده به مرز چهار میلیون بشکه در روز 

برسد.

 افزایش تولید نفت به ۳.۶ میلیون بشکه 
در روز تا پایان سال

  معاون رییس جمهور از فلرســوزی 
نفت ابراز نارضایتی کرد

 معاون رییس جمهور و رییس سازمان محیط 
زیست خوزستان گفت: با وجود اینکه وزارت نفت 
در زمینه کیفی‌ســازی و بهینه‌سازی گام‌های 
خوبی برداشته است و از این مساله رضایت داریم 
اما مساله فلر سوزی مشکلات زیست محیطی 

به همراه دارد.
 علی سلاجقه در حاشیه بازدید از پالایشگاه 
شیرین‌سازی گاز کارون و طرح آماک در خصوص 
فلرسوزی در اســتان خوزستان و آلودگی‌های 
ناشی از آن اظهار کرد: فلرها در این منطقه در 
روز روشن می‌سوزند و برای مردم آلودگی ایجاد 
می‌کنند که میزان آلودگی آن نیز بالا اســت و 

این مساله برای مردم پذیرفتنی نیست.
وی فزود: فاز دوم طرح آماک بنا بود تا سال 
۸۹ به پایان برســد تا دیگر شــاهد فلر سوزی 
نباشــیم اما با توجه تغییــر مدیریت‌ها و دولت‌ 

این اتفاق نیفتاد.
رییس سازمان محیط زیست یادآورشد: وزیر 
نفت قول داد موضوع فلرسوزی در چهار استان 
غرب کارون تا پایان سال ۱۴۰۱ حذف شود ولی 

هنوز این انتفاق به صورت کامل نیفتاده است.
وی از مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت 
خوزستان خواســت با تشکیل جلسه با حضور 
مدیران شرکت نفت به ویژه شرکت‌های کارون 
و مارون، این مســاله را بررسی و طی یک بازه 

زمانی آن را به نتیجه برسانند.
سلاجقه افزود: به پالایشگاه کارون از هم‌اکنون 
یکسال فرصت می‌دهیم تا آذر ماه سال ۱۴۰۳ 
ایــن مهم را به تحقق برســاند و دیگر شــاهد 
فلرســوزی در این مجموعه نباشیم، با توجه به 
برخورداری وزارت نفت از علم روز دنیا، شایسته 
نیســت که همچنان فلزسوزی در کشور اتفاق 
بیفتد.جمع‌آوری و تبدیل گاز همراه نفت می‌تواند 
هم از نظر اقتصادی و هم از نظر زیست‌محیطی 
فواید فراوانی دارد که در این زمینه شرکت ملی 
نفت ایران برای جلوگیری از سوزاندن گازهای 
همــراه نفت و آلودگی محیط زیســت، تأمین 
کمبود خوراک کارخانه‌های پتروشیمی، تولید 
عمده گاز سبک برای مصارف صنعتی و خانگی 
و اســتفاده بهینه از این گازها، طرح جمع‌آوری 
گازهای همراه نفت لایه بنگستان )آماک( مخازن 
نفت اهواز، آبتیمور، منصوری، کوپال و مارون را 
در اولویت قرار داد اما به دلایل مختلف از جمله 
بروز جنگ تحمیلی و بروز مشکلات ارزی، این 
موضوع به تعویق افتاد.پیش از اجرایی شــدن 
طرح آمــاک، مجموع گازهای تــرش آلاینده 
همراه نفت لایه بنگســتان روزانه ۲۴۱ میلیون 
فوت‌مکعب در مشعل‌های واحدهای بهره‌برداری 
می‌سوخت و سبب انتشار روزانه حدود ۹ هزار تن 
مواد آلاینده در محیط زیست می‌شد.در مقطع 
عملیات راه‌اندازی گام نخست این پروژه محیط 
زیستی، ابتدا چهار ایستگاه فشارافزایی اهواز ۳، 
۲، ۱، منصوری و پالایشگاه شیرین‌سازی در سال 
۱۳۸۴ و متعاقب آن ایستگاه‌های کوپال و مارون 
در سال ۸۶ و سرانجام ایستگاه آبتیمور در سال 
۱۳۸۸ با موفقیت راه‌اندازی و تحویل بهره‌بردار 
شــد.با تکمیل مرحله نخست طرح آماک، گام 
اقتصادی طرح شامل ۱۷ ایستگاه فشارافزایی و 
نم‌زدایی گاز ترش، یک پالایشگاه شیرین‌سازی 
گاز و میعانات گاز ترش، احداث ۲۸۰ کیلومتر 
خطوط لوله جریانی، احداث ۹۵ کیلومتر خطوط 
انتقال نیرو و توسعه چند پست برق محقق شد.

  ۱۰ درصد محصولات دانش بنیان‌ها مربوط به حوزه پتروشیمی است
دستیار معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در حوزه توسعه بازار اقتصاد دانش با بیان اینکه بزرگترین 
مسئله امروز حوزه پتروشیمی اقتصادی کردن تولید محصولات مورد نیاز است، گفت: ۹ هزار و ۲۸۰ شرکت دانش بنیان در 
کشــور فعالیت دارند که ۱۰ درصد محصولات این شــرکت ها به حوزه پتروشیمی مربوط می شود.رضا سلطانعلی زاده امروز 
شنبه در نشست خبری رونمایی از پوستر رویداد تقاضامحور پتروفن که با حضور مدیر عامل گروه سرمایه‌گذاری پتروشیمی 
ایرانیان)پترول( به عنوان بزرگترین شرکت فعال سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه وابسته به شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس 
برگزار شــد، اظهار داشت: رویداد پتروفن امســال با دو رویکرد هم افزایی بین دستگاه ها و بازیگران حوزه پتروشیمی کشور 

همچنین اتصال دانش بنیان ها با هلدینگ خلیج فارس برگزار می شود.
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5 سرمایه 

  فروش بیش از ۴۵ هزار تن گوگرد پالایشگاه گاز ایلام در بورس
رئیس امور قراردادهای شــرکت پالایش گاز ایلام از فروش بیش از ۴۵ هزار تن گوگرد در ۶ ماهه اول ســال جاری در این 
پالایشگاه خبر داد و گفت: فروش این محصول تنها از طریق عرضه در بورس کالا انجام می شود.رضا شیرخانیبا اشاره به اینکه 
عمده خریداران گوگرد پالایشگاه گاز ایلام، تولید کنندگان اسید، کود و واحدهای پتروشیمی مستقر در غرب کشور هستند، 
اظهار کرد: عرضه محصول از طریق بورس کالا منجر به شفاف سازی روند معامله و کشف قیمت به شیوه رقابت بین خریداران 
می شود.وی با اشاره به اینکه گوگرد تولیدی این پالایشگاه یکی از خالص ترین گوگردهای کشور است، افزود: در راستای تحقق 
نامگذاری سال جاری و بی اثر نمودن تحریم های ظالمانه، پالایشگاه گاز ایلام در زمینه تولید و فروش محصولات، قدم های قابل 

توجهی برداشته که برای جامعه هدف قابل لمس است.

حفظ و نگهداشــت تولید اســت که در این زمینه در 
میدان‌های مشــترک نفت و گاز ۶ قرارداد امضا شده 
اســت که بیشتر مربوط به میدان‌های مشترک غرب 
کارون مانند آزادگان، یاران و ... می‌شــود و ارزش این 

قراردادها ۱۴.۵ میلیارد دلار است.
وزیر نفت تأکید کرد: بعضی از این طرح‌ها عملیات 

آن آغاز شده و بعضی به بهره‌برداری رسیده است.
اوجی با بیان اینکه اگرچه اغلب میدان‌های مشترک 
نفتی ایران در خشــکی با کشور عراق مشترک است، 
افــزود: همچنین در میدان‌های مشــترک دیگر نیز 
اقدام‌های لازم آغاز شــده است. برای مثال در میدان 
فروزان تولید نفت در شروع دولت سیزدهم روزانه ۲۴ 
هزار بشــکه بود که این عدد امروز به ۳۰ هزار بشکه 
رســیده است و تا پایان شــهریور سال ۱۴۰۴ به ۴۰ 
هزار بشکه در روز بالغ خواهد شد. تولید از این میدان 
مشــترک ۲۵ درصد رشد داشته و تعداد چاه‌ها نیز با 

رشدی ۸ درصدی همراه بوده است.
وی ادامه داد: توسعه میدان‌های مستقل گازی مانند 
میدان توس، دی، آغار، هما، وراوی، کیش و... در کشور 

نیز در جریان است.

  جمع‌آوری ۶۲ میلیون مترمکعب گازهای 
همراه نفت با سرمایه‌گذاری ۵.۵ میلیارد دلاری

وزیر نفت به جمع‌آوری گازهای مشــعل در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: سال ۹۰ حدود ۴۰۰ هزار 
مترمکعب از گازهای مشــعل جمع‌آوری می‌شد که 
این عدد در شروع دولت سیزدهم به ۲.۳ میلیون متر 
مکعب رسید و امروز ۱۱.۵ میلیون متر مکعب از این 
گازها جمع‌آوری می‌شــود و تا پایان سال این عدد به 

۱۸ میلیون مترمکعب می‌رسد.
اوجی با اشــاره به خاموشی ۴۳ مشعل گاز همراه 
نفت افزود: ســال آینده جمع‌آوری گازهای مشعل به 
۳۲ میلیون مترمکعب و در سال ۱۴۰۴ به ۶۲ میلیون 

مترمکعب می‌رسد.
وی ادامه داد: جمــع‌آوری این گازها در قالب ۵۴ 
پــروژه به ارزش ۵.۵ میلیارد دلار در تمام میدان‌های 
نفتی و مراکز بهره‌برداری انجام خواهد شــد. از سوی 
دیگــر، هر میدان جدیدی که توســعه می‌دهیم گاز 

مشــعل دارد و باید برنامه‌ریزی برای جمع‌آوری گاز 
مشعل انجام شــود.وزیر نفت با بیان اینکه بیشترین 
جمع‌آوری گازهای همراه در میدان‌های غرب کارون 
بوده است، تصریح کرد: عمده میدان‌هایی که باقی‌ مانده 
مربوط به میدان‌های شرق کارون است که گازهای غنی 
است. در عسلویه نیز جمع‌آوری گازهای مشعل مربوط 

به پالایشگاه‌ها انجام خواهد شد.
اوجی با تأکید بر اینکه طرح‌های ذخیره‌سازی گاز در 
چند سال گذشته مغفول مانده بود، گفت: در شرکت 
ملی نفت و شرکت ملی گاز ۱.۸ میلیارد دلار قرارداد 

برای ذخیره‌سازی گاز منعقد شده است.
وی با اشــاره به ناترازی بنزین و گازوئیل در کشور 
افزود: در دولت قبل اعتقادی به ساخت پالایشگاه وجود 
نداشت اما در دولت سیزدهم علاوه بر افزایش ظرفیت 
۱۰ پالایشگاه نفتی موجود، احداث پالایشگاه‌های جدید 

در دستور کار قرار گرفت.

  امضای ۶ طرح کلان کیفی‌سازی و افزایش 
ظرفیت تولید در پالایشگاه‌ها

وزیر نفت ادامه داد: ۶ طرح کلان کیفی‌ســازی و 
افزایش ظرفیت تولید در پالایشــگاه‌ها به ارزش ۲.۷ 
میلیارد دلار امضا شــده است که بخشی از آن مانند 
طرح توسعه پالایشگاه آبادان و بهبود کیفیت پالایشگاه 
اصفهان به بهره‌برداری رسید، همچنین فرآیند ساخت 
پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و مروارید مکران هرکدام 

به ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در حال انجام است.
اوجی به توسعه خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی با 
هدف کاهش تردد جاده‌ای، کاهش هزینه‌های اقتصادی 
و حفظ محیط‌ زیست اشاره کرد و گفت: ۱.۲ میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری در این زمینه انجام شد و بخشی از 
این خطوط مانند خط ۲۶ اینچ بندرعباس به سیرجان 
بــه طــول ۴۶۰ کیلومتر و یا تنگه فنی - شــازند به 

بهره‌برداری رسیده است.
وی تأکید کرد: در بخش پتروشیمی نیز در دولت 
ســیزدهم ۳.۵ میلیارد دلار پتروشــیمی با ظرفیت 
اسمی ۱۵ میلیون تن و عملیاتی ۵ میلیون تن مانند 
پتروشــیمی گچســاران افتتاح و توسعه زنجیره‌های 

مربوط به صنایع تکمیلی نیز آغاز شده است.
وزیر نفت افزود: اکنون ۷۰ مجتمع پتروشیمی در 
کشور داریم که عمده آن به بخش خصوصی و خصولتی 

واگذار شده است.
اوجــی با بیــان اینکه شــرکت ملــی گاز ایران 
دســتاوردهای بســیاری تا به امروز و در طول دولت 
ســیزدهم داشته اســت، اظهار کرد: امروز ۹۸ درصد 
خانوار شهری و ۸۹ درصد خانوار روستایی از نعمت گاز 
بهره‌مند هستند، تنها به میزان ۲ درصد خانوار شهری 
و نزدیک به ۱۱ درصد خانوار روستایی باقی مانده است.

  انقلاب در حوزه گازرسانی زاهدان
وی به موضوع خطوط انتقال گاز اشاره و تصریح کرد: 
۱۳۰۰ کیلومتر خط لوله انتقال گاز در همین دوره و 
دولت سیزدهم به ارزش ۱.۵ میلیارد دلار به بهره‌برداری 
رسیده که شایان ذکر است در حوزه زاهدان انقلابی در 

حوزه گازرسانی انجام شده است.
وزیــر نفت به بحث تولید بار اول اقلام و تجهیزات 
نفتی نیز اشــاره کرد و گفت: نزدیــک به ۸۰ درصد 
تجهیزات ما تولید داخلی است، البته تعدادی کالا را 
هــم از خارج وارد می‌کنیم، همچنین در بحث تولید 
اقلام تحریمی و راهبردی که در داخل تولید می‌شود 
دو سال است که رتبه نخست را به گواه معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری کسب کرده‌ایم.
اوجــی ادامه داد: تعداد کالاهای وارداتی را کاهش 
داده‌ایــم و از توان شــرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان 
اســتفاده کردیم. بدان معنا که حــدود ۵۰۰ درصد 
در این زمینه رشــد داشته داشته‌ایم، به محض اینکه 

همکاران ما جایی احساس کنند در سازنده داخلی یا 
شرکت‌های دانش‌بنیان توانمندی وجود دارد، واردات 

آن کالا منع می‌شود.
وی با اشاره به اینکه نتیجه این سرمایه‌گذاری‌ها و 
تلاش‌ها به رشــد تولید منجر شده است، افزود: رشد 
تولیــد نفت در این دولت از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار در 
روز به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است 
و تا پایان امســال هم قول دادیم به ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار بشکه و سال آینده به ۴ میلیون بشکه برسانیم.

وزیر نفت به رشــد افزایش شاخص‌ها نیز اشاره و 
اظهار کرد: تولید گاز از ۹۱۰ به ۹۸۲ میلیون مترمکعب 
رسیده است. پالایش گاز در پالایشگاه‌ها از یک میلیارد 
و ۳۱ هــزار به یک میلیــارد و ۸۷ هزار و جمع‌آوری 
گازهای مشعل از ۱.۲ به ۱۱.۵ میلیون مترمکعب در 

روز رسیده است.
اوجی به رشد تولید در میدان‌های مشترک نفتی نیز 
اشــاره و تصریح کرد: تولید در این میدان‌ها در روزی 
که دولت سیزدهم شروع شد ۴۱۲ هزار بشکه بود که 
امروز به ۴۶۰ هزار بشکه در روز است. از این میدان‌های 
مشترک سه میدان گازی و ۱۶ میدان نفتی است که 
اولویت ما با میدان‌های نفتی است. در حوزه پالایشگاه 
نیز همین‌طور است. ظرفیت پالایشگاه نفت از ۲ میلیون 
و ۱۰۰ به ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار بشــکه رسیده است 

و در تمامی بخش‌های مختلف رشد دیده می‌شود.
وی افزود: سال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی گروه نفت و 
گاز ۱۰.۵ درصد بود و در ســه ماه نخست امسال به 
گواه مرکز آمار به ۱۹.۸ درصد رسید و چند روز پیش 
نیــز رئیس کل بانک مرکزی اعــام کرد پیش‌بینی 
می‌شــود تا پایان امسال رشد گروه نفت و گاز به ۱۵ 
درصد برسد که برآورد ما این است که به بالاتر از ۱۵ 

درصد خواهیم رسید.
وزیر نفــت اظهار کرد: امســال وزارت نیرو اعلام 
کرد ۹۳ درصد ســوخت نیروگاه‌ها گاز بوده اســت، 
یعنی ســوخت مایع کمتری مصرف شده است. جدا 
از نیروگاه‌ها به فرودگاه‌ها نیز ســوخت داده می‌شود، 
همچنیــن ۳۶ هزار واحد از صنایع عمده گازرســانی 
شده است، در این بخش یعنی گازرسانی نیز کارهای 
بزرگی انجام داده‌ایم.اوجی به موضوع ناترازی سوخت 
و حمله ســایبری به جایگاه‌های عرضه سوخت اشاره 
کرد و گفت: دشمن در حمله سایبری شکست خورد 

و به اهداف خود نرسید.

  تولید روزانه ۱۱۶ میلیون لیتر بنزین
وی به رشــد تولید بنزین نیز اشاره و تصریح کرد: 
تولید بنزین از ۹۳ میلیون لیتر در روز به ۱۱۶ میلیون 
لیتر رسیده است و البته مصرف بنزین نیز از ۸۰ میلیون 
لیتر در روز به عدد ۱۲۲ میلیون رسید که پیش‌بینی 

می‌شود مصرف بیش از این نیز افزایش یابد.
وزیر نفت به دلایل رشــد مصرف بنزین اشــاره و 
اظهار کرد: سالانه ۱.۵ میلیون خودرو اضافه می‌شود 
و هیچ خودروی فرسوده‌ای نیز از رده خارج نمی‌شود، 
همچنین ترددهای جاده‌ای بعد از کرونا افزایش یافته 
و قاچاق سوخت نیز داریم که این موارد همه از دلایل 

مصرف بالای بنزین است.
اوجی به طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت نیز 
اشــاره کرد و گفت: یکــی از کارهای خوبی که انجام 
شــده تبدیل خودروهای بنزینی به گازسوز است که 
خود وزارت نفت آن را انجام می‌دهد. در بحث صنایع 
نیز تیم‌هایی تشکیل شده تا اصلاح سیستم سوخت یا 

اصلاح موتورخانه‌ها را انجام دهند.
وی با بیان اینکه در سرمایه‌گذاری اتفاق‌های خوبی 
در دولت گذشته نیفتاد که ناترازی در سوخت ایجاد 
شد، افزود: سال گذشته سخت‌ترین زمستان را پشت 
سر گذاشــتیم و تنها در تربت‌جام مشکل محدودی 
پیش آمد و قطعی گازی در هیچ کجای کشور نداشتیم.

  سهم شهرســتان فلارد در توزیع 
مقدماتی اعتبارات سفر رییس‌جمهور سه 

هزار و ۶۰۰میلیارد ریال است

 رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی 
چهارمحــال و بختیاری گفت:ســه‌هزار و ۶۹۰ 
میلیارد ریال)۳۶۹ میلیارد تومان( اعتبار در توزیع 
مقدماتی اعتبارات دور دوم سفر رییس‌جمهور به 
اســتان برای طرح‌های شهرستان فلارد در نظر 
گرفته شده است.علی شهریارپور در جلسه شورای 
اداری شهرســتان فلارد که با حضور اســتاندار 
چهارمحال و بختیاری و جمعی از مسوولان استان 
برگزار شــد، افزود: طرح‌های این شهرستان در 
بخش احداث و نوسازی مدارس، اتصال روستاها به 
شبکه ملی اطلاعات، پروژه‌های بهداشت و درمان، 
طرح‌های تامین و انتقال آب کشاورزی، تکمیل 
بخشــی از باند دوم شهرکرد، بروجن به لردگان 
اســت.وی گفت: از دیگر طرح‌های شهرســتان 
فلارد پروژه‌های ایجاد زیرساخت‌های گردشگری، 
توسعه راه‌های روستایی پیش‌بینی شده است ، 
همچنین توسعه ایستگاه‌های تلویزیونی، آبرسانی 
روســتایی، اصلاح شبکه آب آشامیدنی، توسعه 
فعالیت‌های ورزشی، طرح‌های هادی روستایی 
نیز برای شهرستان دیده شده است تا شهرستان 

فلارد بتواند از مصوبات سفر بهره لازم را ببرد.
شهریارپور با اشاره به اینکه شهرستان فلارد 
جایگاه ویژه در اسناد توسعه چهارمحال و بختیاری 
دارد ، گفت: نقش ترانزیتی و ارتباطی شهرستان، 
جایگاه صنعتی به ویژه در زمینه پتروشــیمی و 
صنایع وابســته به آن، معادن ســنگ مرمریت، 
قابلیت‌های بســیار خوب کشــاورزی، مراتع و 
جنگل‌ها، مناطق مستعد گردشگری و ظرفیت‌های 
بســیار خــوب فرهنگی، مذهبی و ورزشــی از 
پتانســیل‌های بارز شهرستان در اسناد توسعه و 
سند آمایش استان است .رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی چهارمحال و بختیاری تاکید کرد:باید 
در جهت‌گیری‌های توسعه و توزیع اعتبارات این 
موارد مد نظر همه مدیران دستگاه‌های اجرایی 
باشد و لازم است با نگاه ویژه، مسائل شهرستان 
را مورد توجه قرار داد و از ظرفیت این شهرستان 

برای توسعه منطقه‌ای استفاده بهینه کرد.
وی اظهار داشــت: امسال برای نخستین بار 
با همکاری فرمانداری شــاخص‌های شهرستان 
تفکیک شده و اعتبار شهرستان فلارد در توزیع 
اعتبارات مد نظر قرار گرفت و در این راســتا از 
محل اعتبارات استانی ۶۵۶ میلیارد و ۴۰۰میلیون 
ریال)۶۵ میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان( اعتبار در 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه چهارمحال و بختیاری 
برای شهرستان در نظر گرفته شد که این میزان 

نزدیک به پنج درصد اعتبارات استانی است.
به گفته شهریارپور، موافقت‌نامه‌های مربوط 
به پروژه‌های مصوب استان در حال مبادله است 
و تاکنون حدود ۹۰ درصد موافقت‌نامه‌ها مبادله 
شده و مرحله نخست تخصیص اعتبار به خزانه 
اســتان ابلاغ شده است که مدیران دستگاه‌های 
اجرایی باید پیگیر دریافت تخصیص و شــروع 

عملیات اجرایی پروژه‌ها باشند.
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 اواخر سال ۱۳۸۵ در دولت نهم بود که استاندار 
وقــت چهارمحال و بختیاری از برنامه‌ریزی دولت 
برای ســاخت ۲ واحد مجتمع پتروشیمی با ۸۰۰ 
میلیون دلار ســرمایه‌گذاری شامل ۴۰۰ میلیون 
دلار برای پتروشــیمی لــردگان و ۴۰۰ منیلیون 
دلار به‌منظور ساخت پتروشیمی بروجن از توابع 
این اســتان خبر داد که قرار بود بخشــی از این 
ســرمایه‌گذاری از محل فروش اوراق مشارکت به 
مردم تامین شود.با اجرای این طرح‌ها قرار بود در 
مجتمع پتروشیمی لردگان سالانه یک میلیون تن 
کود اوره آمونیاک و در مجتمع پتروشیمی بروجن 

۳۰۰ هزار تن پلُی‌اتیلن تولید شود.
همچنین مقرر بود تا خوراک مجتمع پتروشیمی 
بروجن از طریق خطوط انتقال اتیلین که از عسلویه 
به سمت غرب کشور گسترش می‌یابد، تامین شود.

در ابتدای اسفندماه ۱۳۸۵ خبر عملیات ساخت 
مجتمع پتروشــیمی بروجن با حضور معاون وزیر 
نفت و مدیرعامل شرکت پتروشیمی اعلام شد اما 
تاکنون با گذشــت ۱۷ ســال از آن وعده‌ها هنوز 
خبری از اجرای این طرح بزرگ نیســت و مردم 
چهارمحال و بختیاری به‌ویژه شهرســتان بروجن 

چشم انتظار اجرای این طرح اشتغال‌زا هستند.
حدود ســه ســال قبــل هم ســاخت پارک 
پتروشــیمیایی با ۱۰ هــزار و ۳۱۵ اشــتغال با 
حضور با اســتاندار چهارمحال و بختیاری، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار و رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان امضاء و قرار شد 
فراخوان‌هــای مرتبط با اجرای این طرح برگزار تا 
سرمایه‌گذاران بومی و غیربومی برای سرمایه‌گذاری 
در این بخش وارد میدان شوند.همچنین قرار شد 
بخشــی از خوراک پارک پتروشیمیایی بروجن از 
پتروشیمی لردگان و قسمتی از پتروشیمی اصفهان 
تأمین شود.براســاس اعلام مسوولان چهارمحال 
و بختیــاری گــزارش مطالعاتی احــداث پارک 
پتروشــیمیایی بروجن با ۶ زون و ۴۸ واحد ارائه 
شده بود که این زون‌ها به‌ترتیب شامل محصولات 
بر پایه پلی‌پروپیلن، محصولات بر ضایه پلی‌اتیلن، 

تولید تایر، صنایع پلاســتیک، ســایر محصولات 
پلیمری و سیستم‌های خودرو بوده است.

هر یک از این زون‌ها تعدادی واحد را در مجموع 
با سرمایه‌گذاری ۳۰ هزار میلیارد ریال و بازگشت 
ســرمایه ۳۳ ماهه در زمینی به وسعت ۳۰ هکتار 
با اشتغال بالا، بدون آلودگی و مصرف آب کم در 
برمی‌گیرد و پتروشیمی هُلدینگ خلیج‌فارس تا ۱۰ 
ســال متعهد به تامین خوراک این طرح نو شده 
اســت.بعد از آن اعلام شد که البته طرح احداث 
پارک پتروشیمیایی بروجن جایگزین پروژه قبلی 
پتروشیمی این شهرستان نیست و سالانه به ۳۵ 
هزار تن پلی‌پروپیلن، ۸۵ هزار تن پلی‌اتیلن، ۴۰ 
هزار تن استایرن بوتادین رابر، ۱۵۰ هزار تن اوره 
و ۱۰ هزار تن اتیلن پروپیلن دی‌ان مونومر به‌عنوان 
خوراک نیاز دارد.در نهایت در دولت ســیزدهم و 
توجه به مناطق کمترتوســعه‌یافته، غیربرخوردار 
و محــروم ، توزیع عادلانه اعتبــارات و منابع در 
مناطق مختلف کشــور در دستور کار قرار گرفت 
و زمزمه‌های تعیین‌تکلیف طرح مهم پتروشیمی 
بروجن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین خواســته‌های 
مردم و مســوولان چهارمحال و بختیاری به‌ویژه 
شهرتســان بروجن آغاز شد.به‌همین منظور پس 
از رایزنی‌های فراوان در سطح ملی این طرح جزو 
توافق‌های مربوط به سفر دوم رییس‌جمهور و هیات 
دولــت به چهارمحال و بختیاری قرار گرفت و در 
سفر اخیر آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و تعدادی 
از اعضای هیات دولت ســیزدهم به استان در روز 
پنجشنبه ۲۵ آبان‌ماه امسال قرارداد سرمایه‌گذاری 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس ایران بین 
غلامعلی حیدری استاندار و عبدالعالی علی‌عسگری 
مدیرعامل هُلدینگ پتروشیمی خلیج‌فارس امضاء 
شد.فرماندار فرماندار بروجن گفت: شرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج‌فارس ایران ۲۰۰ هزار میلیارد 
ریال در پتروشیمی این شهرستان سرمایه‌گذاری 
می‌کند.فتــاح کرمی روز پنجشــنبه در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایرنا تاکید کرد: در حاشــیه نشســت 
مشترک شــورای برنامه‌ریزی و توسعه و فعالان 

اقتصــادی چهارمحال و بختیــاری که با حضور 
رئیس‌جمهور در شامگاه پنجشــنبه ۲۵ آبان‌ماه 
امسال تفاهم‌نامه این سرمایه‌گذاری بین غلامعلی 
حیدری استاندار چهارمحال و بختیاری و عبدالعلی 
علی‌عسگری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج‌فارس ایران امضاء شده است.
وی افــزود: با این میزان ســرمایه‌گذاری برای 
تولیــد ملامین پیشــرفته زمینه اشــتغال‌زایی 
مســتقیم برای ۱۵۰ نفر فراهم می‌شود.کرمی در 
خصوص مشکلات پروژه قبلی پتروشیمی بروجن 
و انجام نشدن انتقال ۲۸۰ کیلومتر خط پلُی‌اتیلن 
سنگین از بابامیدان گچساران تصریح کرد: مردم 
این شهرستان در زمینه اجرای طرح قبلی دغدغه 
مشکلات زیست‌محیطی و آب‌برَ بودن این پروژه را 
داشتند.وی یادآور شد: این پروژه جایگزین مصوبه 
قبلی هیات دولت می‌شود و در پیشرفت و توسعه 

شهرستان بروجن تاثیر مستقیم دارد.
کرمــی اظهار داشــت:‌ با ســاخت، تکمیل و 
بهره‌بــرداری از این طرح وضعیت اشــتغال‌زایی، 
کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی در چهارمحال 

و بختیاری و شهرستان بروجن متحول می‌شود.
 همزمــان بــا دور دوم ســفر رییس‌جمهور و 
تعدادی از هیات دولت به چهارمحال و بختیاری 
۱۹ تفاهم‌نامه به ارزش ۶۳۰ هزار میلیارد ریال با 
هُلدینگ‌های بزرگ سرمایه‌گذاری کشور نهایی و 
امضاء شد.ســرمایه‌گذاری در پتروشیمی بروجن 
به ارزش ۲۰۰ هزار میلیارد ریال با اشــتغال‌زایی 
۱۵۰ نفر، احیا و بســته‌بندی آب معدنی و کشت 
و فــرآوری گیاهان دارویی به ارزش ۸۰۰ میلیارد 
ریال با اشتغال‌زایی ۹۰ نفر، طرح سه هزار رأسی 
گاو شیری مولد در زمین‌های دشت زرین کوهرنگ 
بــه ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال و اشــتغال‌زایی 
۱۵۰ نفر و توسعه و تکمیل طرح‌های مکمل شیر 
خشــک، واحد احداث دامداری ســه هزار رأسی 
با اشــتغال‌زایی ۱۴۰ نفر و ارزش سرمایه‌گذاری 
۲۱ هــزار میلیارد ریــال از مهم‌ترین این طرح‌ها 

به‌شمار می‌رود.

با این میزان 
سرمایه‌گذاری برای 
تولید ملامین پیشرفته 
زمینه اشتغال‌زایی 
مستقیم برای ۱۵۰ نفر 
فراهم می‌شود.

علیرضا حیدری    -  در دور دوم سفر رییس جمهور و تعدادی از اعضای دولت سیزدهم به چهارمحال و بختیاری در ۲۵ آبان‌ماه امسال، پس 
از ۱۷ سال ساخت و فعال شدن صنایع پتروشیمی بروجن تعیین‌تکلیف و قرارداد سرمایه‌گذاری آن امضاء شد.

تعیین تکلیف پتروشیمی بروجن

 نرخ رشد اقتصادی نفت و گاز به ۲۵.۶ درصد رسید
وزیر نفت گفت: براساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی ۱۹.۸ درصد است، این نرخ در سه ماهه دوم سالجاری 

برای گروه نفت و گاز ۲۵.۶ درصد است که رکورد بی‌سابقه‌ای است.
جواد اوجی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه براساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی 
۱۹.۸ درصد است، عنوان کرد: این نرخ در سه ماهه دوم سالجاری برای گروه نفت و گاز ۲۵.۶ درصد است که رکورد بی‌سابقه‌ای 
اســت.وزیر نفت با بیان اینکه ســرمایه‌گذاری در ۱۳۰ طرح و پروژه نفت و گاز به ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار انجام شــده، بیان 

کرد: در این دولت این حجم سرمایه‌گذاری شد و به بهره‌برداری رسید که ثمره رشد اقتصادی ۲۵.۶ درصد را شاهد هستیم.

 پتروشیمی چرام در هاله ای از ابهام
 خبرخــوش تصویــب پتروشــیمی »اوره 
وآمونیــاک« چــرام در شهرســتان چرام در 
اسفندماه سال۱۴۰۱به عنوان دومین پتروشیمی 
این شهر جزو آن دسته ازخبرهایی بود که سبب 
امیدآفرینی جوانان بیکار این منطقه شدو قرار 
بوددر سفر دوم رئیس جمهور هم کلنگ زنی 
شود اما این طرح راهبردی به دلیل تامین نشدن 

خوراک آن بی سرانجام مانده است.
 قرار بــود پتروشــیمی اوره و آمونیاک به 
عنوان پتروشــیمی دوم دهدشــت در دشت 
آهوی بین چرام و دهدشــت احداث شــود. با 
احداث این پتروشــیمی ۹۵۰ شغل مستقیم 

ایجاد خواهد شد.
طبق گفته ســید عبدالرحمــان توفیقیان 
فرمانــدار چــرام، با توجه به سیاســت دولت 
سیزدهم در راستای امید آفرینی و اشتغالزایی 
کلنگ زنی این طرح زمینه بکارگیری بسیاری 

از جوانان جویای کار را فراهم خواهد کرد.
۵۰ هکتــار زمین در اختیار ســرمایه گذار 
قرار داده شــد و ۲ سال مطالعات انجام و انواع 
مجوزهــای مختلف از جمله محیط زیســت 
و منابــع طبیعی صادر شــده اســت اما مدیر 
عامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی کشور 
صحبت های دیگری داشــته و رئیس جمهور 
به مدیرعامل شرکت پتروشیمی کشور دستور 
داده که هر چه سریع تر مشکل این پتروشیمی 
را رفــع کند و ســرعت عملیــات اجرایی آن 

افزایش یابد.
ناترازی گاز در کشور علت عدم کلنگ زنی 
این طــرح راهبردی در ســفر رئیس جمهور 
به اســتان بود این در حالی است که عملیات 
اجرایی میدان گازی مختار به عنوان چهارمین 
میدان گازی کشــور در دست اجراست و قرار 

است ناترازی گاز کشور را رفع کند.
توســعه میدان گازی »مختار« شهرستان 
بویراحمد با هدف جبران بخشی از ناترازی گاز 
کشور و ضرورت فعال کردن بنگاه های اقتصادی 
استان پس از سه دهه انتظار و با اهتمام دولت 
سیزدهم در دســتور کار قرار گرفته است و با 
بهره برداری از این میدان مشکل گاز بسیاری 
از صنایع استان به ویژه پتروشیمی چرام رفع 

خواهد شد.
بــه ســرمایه گذار ایــن طرح اعلام شــد 
کــه خوراک این پتروشــیمی که گاز اســت 
تنهــا به مدت هشــت مــاه از ســل تامین 
 خواهد شــد اما ســرزمایه گذار بــا این روند

 طــرح را اقتصادی نمی داند و طرح بلاتکلیف 
مانده است.

طبق اعلام معــاون وزیر نفت، بر اســاس 
برنامه‌ریزی انجام‌شــده، این طرح در ۲ مرحله 
اجرا و با توسعه این میدان، روزانه ۱۰ میلیون 
مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشــور افزوده 

می‌شود.
مجید چگنی گفــت: این طرح مهم، طبق 
سیاســت‌های کلان وزارت نفــت و شــرکت 
ملی گاز ایران به‌منظور کمک به حل مســئله 
ناتــرازی فصلــی گاز و تقویــت شــبکه گاز 
کشور طراحی شــده و به مرحله اجرا رسیده 
اســت که بــا اجرای ایــن طرح، بیــش از ۲ 
 هــزار نفر نیــروی متخصص بومــی به‌مدت

 سه ســال مشغول به‌کار می‌شوند و اعتبار در 
نظر گرفته‌شده برای تکمیل آن، ۴۲۰ میلیون 

یورو است.
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 جذب ۷۶ درصدی نیروهای بومی در پتروشیمی »صدف خلیج فارس« عسلویه
مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: از مجموع ۲۴۵ نفر پذیرفته شده در آزمون 

پتروشیمی »صدف خلیج فارس«، ۱۸۵ نفر بومی هستند که معادل ۷۶ درصد از کل پذیرفتگان به شمار می‌رود.
سید محمد علی موسوی گفت‌: جذب نیروهای بومی در شرکت های مختلف فعال در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
مورد تاکید است و تمام تلاش خود را برای به کارگیری جوانان جویای کار بومی در شرکت های مستقر در منطقه ویژه به 
کار خواهیم گرفت.وی با اشاره به زمان برگزاری آزمون استخدامی پتروشیمی صدف خلیج فارس در شهریور ماه سال جاری 
با نظارت مدیریت کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس افزود: نتایج این آزمون تا ساعاتی دیگر منتشر می‌شود.

  تسهیل شرایط متقاضیان آزمون 
استخدامی پتروشیمی گچساران با دخالت 

شورای تامین

ظرف یک هفته اخیر شــاهد برپایی تجمع 
های مختلف از ســوی متقاضیان اســتخدامی 
پتروشیمی گچساران وباشت در جلو فرمانداری 
و برخی نهادها بودیم که نسبت به شفاف نبودن 
شرایط مندرج دردفترچه آزمون و پاسخگو نبودن 
مســئولان امر گلایه هایی داشتند اما هم اینک 
با تدبیر استاندار ودخالت شورای تامین فرآیند 
نام نویسی در آزمون این واحد تولیدی تسهیل 

شده است.
دلیل اصلی این اعتراض ها شرایط ثبت نام در 
پتروشیمی و موضوع بومی گزینی بود که با تدابیر 
اتخاذ شده از سوی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 

این دغدغه و نگرانی متقاضیان از بین می رود.
متقاضیان بیم آن داشتند که مهلت ثبت نام در 
پتروشیمی گچساران گچساران رو به پایان است 
و انتظار داشتند متولیان امر در ارائه استشهادنامه 
یا همان گواهی بومی با آن ها همکاری و اجازه 

دهند مراحل ثبت‌نام‌ها انجام بگیرد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد روز سه شنبه 
در گفــت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا در 
ایــن رابطه گفت: در دولت های قبل اعتراضات 
درون استانی در خصوص جذب نیرو در صنایع 

وجود داشت.
ســید علی احمدزاده افــزود: در دولت های 
گذشته بیشــتر نیروهای پتروشیمی گچساران 
به طور معمول غیر بومی و از استان های دیگر 

جذب این واحد شده اند.
وی تاکید کرد: نزدیک به هزار نفر غیر بومی 
در پتروشیمی گچساران در حال کار بودند و مردم 

بومی منطقه اعتراض داشتند.
اســتاندار کهگیلویــه و بویراحمد بیان کرد: 
مراکز بزرگ مقیاس صنعتی این استان از جمله 
پتروشیمی دهدشت، پتروشیمی گچساران، پترو 
پالایشگاه گچساران و میدان گازی مختار هستند 

و به زودی نیرو جذب خواهند کرد.
وی ادامه داد: سیاســت دولت در ســفر دوم 
رئیس جمهور به استان بومی گزینی نیروها بود 
که در مدیریت ها و اشتغال بومی گزینی مد نظر 
قرار گیرد.احمدزاده تاکید کرد: افراد بومی برای 
اشتغال هر منطقه انتخاب می کنیم تا حتی در 
تردد با سختی مواجه نشوند.استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد بیان کرد: در جذب نیروی انســانی 
۷۰ درصد سهم بومی شهرستان و منطقه محل 
استقرار واحد صنعتی و ۳۰ درصد بقیه به طور 
مساوی به بومی دو حوزه دیگر استان است.وی 
عنوان کرد: شهرســتان های گچساران و باشت 
یک منطقه، کهگیلویه، چرام، بهمئی و لنده یک 
منطقه و بویراحمد، دنا و مارگون یک منطقه بومی 
تعریف شده اند و این مصوبه مورد موافقت شورای 
تامین استان رسیده است.احمدزاده تاکید کرد: 
این مصوبه متعلق به همه مراکز صنعتی- تولیدی 
بزرگ مقیاس استان اســت و برای کارگاه‌های 

کوچک بخش خصوصی موضوعیت ندارد.

 موفقیت دانش بنیان‌ها در تولید تجهیزات صنعت نفت
 فعالان یک شرکت دانش‌بنیان‌ با تکیه بر ویژگی‌های فناوری نانو، موفق 
به بومی‌سازی پوشش‌های دوجزئی شدند که به طور گسترده در صنایع نفت، 

گاز و پتروشیمی استفاده می‌شود.
به گزارش گروه علم و آموزش از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، امیر شیخ بهایی مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان بهبود صنعت 
مهــان به فعالیت این مجموعه در حوزه محصولات و خدمات مهندســی و 
پوشــش‌دهی سطح اشاره کرد و گفت: پوشش‌های دو جزئی حاوی نانوذرات 
سرامیکی با قابلیت مقابله با شرایط خاص خوردگی و سایش یکی از محصولات 
دانش‌بنیان این شرکت است که در صنایع نفت، گاز پالایش، پتروشیمی، فولاد 

و ... کاربرد دارد.
وی از تامین نیاز فعالان صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد به محصولات 
پوشــش‌دهی ســطوح با تولید داخل و بی‌نیازی از واردات خبر داد و افزود: 
محصولات وارداتی مشابه، دارای عمر مفید کم‌تری بوده و قابل قیاس با نمونه 
تولیدی در این مجموعه نیست. در واقع با توجه به روند انجام شده روی این 
محصول از حیث کارامدی، کیفیت و عمر مفید مشابه داخلی و خارجی ندارد.

ایــن فعال فناور با بیان اینکه بهبود صنعت مهان توانســته اســت برای 
۲۰ متخصــص بــه طور مســتقیم و بــرای ۶۰ نفر به طور غیر مســتقیم 

اشــتغال ایجاد کند، یادآور شــد: بهبود صنعت از جمله شرکت‌های مستقر 
 در شــهرک علمی، تحقیقاتی اصفهان اســت که به طور تخصصی در حوزه 
مهندســی سطح و تولید پوشش‌های صنعتی، فلزی سرامیکی و کامپوزیتی 

فعالیت دارد.
شــیخ بهایی درمورد صرفه‌جویی حاصل از تولید پوشــش‌های دوجزئی 
نانوســاختار اظهار داشت: بر اساس آمارهای غیر رسمی که از یکی از صنایع 
کشور اعلام شده است، میزان واردات این حوزه بیش از ۲ میلیون دلار است. 
این میزان صرفاً مربوط به بخشی از صنایع بوده و از تمام صنایع اطلاع دقیقی 
در دست نیســت. البته از نظر مشخصات، محصولات وارداتی قابل قیاس با 

نمونه تولیدشده نیست.
وی با بیان اینکه روند تحقیق و توسعه‌ برای ساخت این محصول دانش‌بنیان 
حدود چهار سال به طول انجامیده است، افزود: اولین نمونه صنعتی طی شش 
ماه گذشته آماده سازی و تحویل صنعت شده است. پس از دریافت تاییدیه‌های 
میدانی لازم یکی از صنایع بابت این موضوع در گام اول درخواست قطعی در 
حدود ۲۰ میلیارد تومان بود این موضوع صرفاً مربوط به یکی از صنایع بوده 
و در صورت ادامه روند با توجه به این که فروش محصولات شرکت به تازگی 
عملیاتی شده است، پیش بینی می شود این عدد دست کم ۱۰ برابر بیش‌تر 

شود و به عدد ۲ هزار میلیارد ریال برسد.

بابک احمدی در نشست خبری دومین رویداد ملی 
»صنعت دانش بنیان، انقلاب صنعتی چهارم و شــهر 
هوشمند« با اشاره به اینکه ماموریت سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران همواره پیشرو بودن در نوسازی 
صنایع است، اظهار داشت: این سازمان فناوری و دانش 
جدید را وارد صنایع کرده و مشارکت در سرمایه‌گذاری 

و کاهش ریسک‌پذیری را پیگیری می‌کند.
رییس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( افزود: این سازمان متولی هوشمندسازی 
شهر نیست، اما صنعت شهر هوشمند را به خط کرده و 
در اختیار مدیریت شهر تهران و شهرداری قرار می دهد؛ 
از ایــن رو حوزه‌های محوری حمل و نقل، تغییر اقلیم 
در صنایع مرتبط، شــهر هوشمند و صنایع پتروشیمی 
مرتبــط با دانش‌بنیان‌ها، صنعت آب و ســایر موارد را 

دنبال می‌کنیم.
وی تاکید کرد: جذب ســرمایه، تامین ابزار و صنایع 
شهر هوشمند را در حوزه فناوری با همکاری وزارت راه 

و شهرسازی پیگیری می کنیم.

معاون وزیر صمت با اشاره به برگزاری دومین رویداد 
ملی صنعت دانش بنیان، انقلاب صنعتی چهارم و شهر 
هوشمند در دوم آذرماه گفت: هدف اصلی ما از برگزاری 
این همایش، جریان سازی در بدنه دولتی و خصوصی 
در خلق ایده‌ها، عملیاتی کردن آن و در نهایت تجاری 

سازی و صنعتی سازی است.
احمــدی ادامــه‌داد: بایــد هدایــت پژوهش‌ها را 
از نقطه دانشــگاهی شــروع و تا رســیدن به مرحله 
تجاری ســازی از آنها حمایــت کنیم. برای تحقق این 
 راهبــرد نیاز بــه هماهنگی و توافق بــا وزارت علوم و

 فناوری و معاونت علمی و دانش بنیان ریاست جمهوری 
است. ‌

وی بیان‌داشت: باید از ظرفیت معافیت های مالیاتی، 
سرمایه گذاری و سایر موارد در هوشمندسازی صنایع 
بهره برد. از این رو سه زیرساخت بزرگ حمایت از شرکت 
های دانش بنیان از جمله نمونه سازی، ساخت سریع و 

تولید نیمه‌صنعتی را در دستور کار داریم.
رییس هیات عامل ایدرو عنوان‌کرد: فضاهای صنعتی 

و زیرساخت‌ها را در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار 
داده و برای رسیدن آنها به بلوغ، تجاری سازی می کنیم. 
امیدواریم این حمایت‌ها تبدیل به جریان‌سازی و ایده ها 

تبدیل به محصولات فناورانه شود.
وی با بیان اینکه شــهر هوشــمند بدون مدیریت 
اطلاعــات و تکنولــوژی ها معنــا ندارد، گفــت: باید 
فرهنگ‌سازی در این عرصه ایجاد شود، همچنین یک 
موضوع جدی که باید بر روی آن کار شــود هم افزایی 
و هماهنگی بین دستگاه های کشور است، ضمن اینکه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در جلسات مختلف بر موضوع 

شرکت های دانش بنیان تاکید کردند.
احمدی با اشاره به امضای تفاهمنامه ای در همین 
زمینه با دانشگاه شهید بهشتی، افزود: باید از ظرفیت‌های 
دانشگاهی و شرکت های دانش بنیان در هوشمندسازی 

شهر و صنایع مربوطه بهره برد.
وی خاطرنشــان‌کرد: ایدرو به‌منظور ایده‌سازی، با 
معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری همکاری می‌کند.

جذب سرمایه، 
تامین ابزار و صنایع 
شهر هوشمند را 
در حوزه فناوری با 
همکاری وزارت راه و 
شهرسازی پیگیری 
می کنیم.

اکبر محمدی    -      معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بر حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای تجاری و صنعتی‌سازی تولیدات صنایع تاکید کرد و گفت: 
به‌دنبال تبدیل ایده‌ها به محصولات دانش‌بنیان هستیم. 

 زیرساخت‌های صنایع شهر هوشمند تامین می‌شود
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 مشاور معاون فناوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری گفت: در نوآوری و توسعه نباید گرفتار 

ظواهر و اشکال شد.
دکتر مصطفی صفدری پنجم بهمن ماه ۱۴۰۱ 
در آیین رویداد توسعه و ارتقای زیست بوم نوآوری 
استان  مرکزی)رویداد تانا( اظهار کرد: نوآوری یک 

بحث قدیمی در تاریخ بشــریت است و از کشف 
آتش آغاز شــده اســت، اما از جنگ جهانی دوم 
نوآوری به عنوان موضوع مورد مطالعه به صورت 

جدی مدنظر قرار گرفت.
وی نواوری را یک ایده جدید امکانپذیر ارزش 
آفرین بیان کرد و گفت: مدل های نوآوری در واقع 

در نوآوری و توسعه نباید گرفتار ظواهر و اشکال شد
دارای نسل های مختلف همچون نسل اول و دوم؛ مدل خطری )فشاور فناوری 
و کشش بازار( نسل سوم؛ مدل زوجی)فشار فناوری و کشش بازار به صورت 
همزمان، نســل چهارم؛ مدل موازی)یکپارچگی در درون سازمان و ارتباط با 
پایین دستی و بالادستی زنجیره ارزش( و مدل پنجم؛ مدل سیستمی است.

صفدری با اشــاره به نظام ملی نوآوری گفت: این نظام خلق و اشــاعه و 
بکارگیــری انواع نــواوری های فناوری ســازمان و اجتماعی با اهداف خلق 
ثروت، رفاه اجتماعی، امنیت و پایداری زیست محیطی و ... را به همراه دارد.

وی با بیان اینکه کره جنوبی هیچ گونه منابع طبیعی و زیرزمینی ندارد، 
اما از برترین های اقتصاد آسیا و جهان است و این امر به وضعیت و شاخص 
های نوآوری و اقتصاد دانش بنیان این کشــور مرتبط اســت، گفت: بســتر 
بکارگیری فناوری بســیار اهمیت دارد و اگر بستر فرهنگی و اجتماعی برای 

نوآوری مهیا نباشد قطعا راه به جایی نمی بریم.
مشاور معاون فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به شاخص 
جهانی نوآوری اظهارکرد: برای ارزیابی شاخص ها در یک کشور در گام های 
نخست، کیفیت قوانین و مقررات، ثبات سیاسی و اقتصادی و کیفیت سرمایه 

انسانی بررسی می شود.
وی افزود: از بین ۱۳۲ کشور در شاخص جهانی نوآوری، ایران رتبه ۱۳۱ 
و در خروجــی خلاقانه رتبــه ۳۳ را دارد. پیچیدگی های فنی به خوبی در 
کشور حل می شود، اما در حل پیچیدگی های اجتماعی و کارهای تیمی و 
توافقات جمعی ضعیف هستیم. در شاخص سهولت کسب و کار از بین ۱۸۰ 

کشور رتبه ۱۱۵ را در اختیار داریم.
صفدری با بیان اینکه رویداد تانا بســتری برای نگاه سیستمی درست در 
حوزه نوآوری و فناوری است، تصریح کرد: امروز بازیگران زیست بوم نوآوری 
به جای سازوکار درگیر ساخت و ساز شده اند و رویداد تانا می تواند مصداق 

یک سازوکار باشد.
مشــاور معاون فناوری وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری تاکید کرد: در 
نوآوری و توسعه نباید گرفتار ظواهر و اشکال شویم. نوع تفکرات و تغییرات 

نگاه ها و محتوا اهمیت دارد.
در حاشیه این آیین دو پنل حوزه ای سی تی و نفت و گاز و پتروشیمی 

برگزار شد.

 از بین ۱۳۲ کشور در 
شاخص جهانی نوآوری، 
ایران رتبه ۱۳۱ و در 
خروجی خلاقانه رتبه ۳۳ 
را دارد. پیچیدگی های 
فنی به خوبی در کشور 
حل می شود.


